
 

Vyvěšeno: 12.6.2023                    Sejmuto: 

 
Z Á P I S č. 6/2023 

 
ze schůze zastupitelstva obce Příbraz, která se konala dne 8. 6. 2023 od 18.00 hodin v budově 
OÚ 
______________________________________________________________________________
_ 
 
PŘÍTOMNI:   Jiří Šetka, Vladislav Sochna, Filip Malý, Jana Vlková, Tomáš Koudelka 
OMLUVENI: Martin Neumann, Barbora Tichavová 
 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Příbraz bylo zahájeno v 18:00 hodin starostou obce. Informace o 
konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Příbraz od 30. 5.2023 do  
8. 6.2023. Současně byla zveřejněna i na elektronické úřední desce.  
Předsedající určil ověřovateli zápisu p. Sochnu a p. Malého a zapisovatelkou pí. Vlkovou 
 
Navržený program: 

 
1. Schválení závěrečného účtu obce Příbraz za rok 2022 včetně Zprávy o přezkoumání 

hospodaření obce za rok 2022 
2. schválení účetní uzávěrky za rok 2022 
3. Žádost Koloniálu Příbraz s.r.o. o poskytnutí dotace 
4. Finanční dar panu Zdeňku Pundovi na opravu křížku 

K návrhu programu navrhl místostarosta doplnit bod: 
      5.  Informace o provedených rozpočtových opatření 

 
 

 
Zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje navržený program jednání. 
 

Bod 1: Schválení závěrečného účtu obce Příbraz za rok 2022 včetně Zprávy o přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2022 

 
Starosta předložil zastupitelstvu návrh závěrečného účtu obce za rok 2022 a Zprávu o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2022. Zprávy byly zveřejněny na úřední desce obce 
v analogové i v elektronické podobě od 19. 5.2023.  Ve Zprávě o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2022 byly zjištěny dva nedostatky, které nemají závažnost nedostatků 
uvedených v ustanovení § 10 odst. 3 písm. písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., a to: 

- Zákon č. 250/200Sb.- o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, § 4 odst. 6. 
Rozpočet nebyl při uplatnění opatření podle zákona o pravidlech rozpočtové 
odpovědnosti schválen v souladu se zákonem. Na jednání zastupitelstva 11. 5. 2022, 
usnesením č. 25/2022, bod č. 2 byl schválen schodkový rozpočet na rok 2022. V zápise ani 
usnesení není uvedeno, čím bude schodek rozpočtu krytý. 
 

- Zákon č. 250/200Sb.- o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, § 3 odst. 1. 



Střednědobý výhled rozpočtu nebyl sestaven v souladu se zákonem. 
 Kontrolou střednědobého výhledu rozpočtu schváleného na roky 2023-2024, 
schváleného v ZO dne 21. 6. 2022, bylo zjištěno, že nebyla provedena aktualizace, neboť 
dlouhodobý závazek, účet 451-Dlouhodobý úvěr je veden v dalších letech, i přesto, že 
splácení končí. 

 

 

Nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření obce 
v budoucnosti. 

Kromě těchto podkladů byly předloženy zastupitelstvu, jako součásti závěrečného účtu, také 
Rozvaha. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce Příbraz za rok 
2022 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 krajským úřadem 
bez výhrad. Zjištěné chyby a nedostatky budou v další době odstraněny.  

 
Kromě těchto podkladů byla předložena zastupitelstvu, jako součásti závěrečného účtu, ještě 
Rozvaha. 

 

Výsledek hlasování:  Pro:    5 Proti: 0 Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
 

Bod 2: schválení účetní uzávěrky za rok 2022 
 

Starosta předložil zastupitelstvu kromě Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 
2022 krajským úřadem projednávané v bodě 1, také Výkaz zisků a ztrát, Přílohu účetní závěrky 
k 31. 12. 2022 a dále inventarizační zprávu k 31. 12. 2022.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce Příbraz za rok 2022. 

Výsledek hlasování:  Pro:    5  Proti: 0 Zdrželi se:  0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
 

Bod 3: Žádost Koloniálu Příbraz s.r.o. o poskytnutí dotace 

Starosta předložil zastupitelstvu obce žádost Koloniálu Příbraz s.r.o IČO 14337924 na poskytnutí 
dotace na pokrytí časti úhrad za elektrickou energii. 

 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Příbraz schvaluje poskytnutí dotace ve výši 35.000,- Kč pro Koloniál 
Příbraz na rok 2023. Dotace bude využita na pokrytí části úhrad za elektrickou energii. 
V případě ukončení činnosti Koloniálu Příbraz bude obci navrácena poměrná část dotace. 

 

Výsledek hlasování:  Pro:    5 Proti: 0 Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 



 
Bod 4: Finanční dar panu Zdeňku Pundovi na opravu křížku 
 
Starosta předložil zastupitelstvu Darovací smlouvu na finanční dar ve výši 20 000,- Kč pro pana 
Zdeňka Pundu na opravu Božích muk Příbraz na pozemku p. č. 176 v katastrálním území Příbraz. 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje Darovací smlouvu na finanční dar ve výši 20 000,- Kč pro pana 
Zdeňka Pundu na opravu Božích muk Příbraz na pozemku p. č. 176 v katastrálním území 
Příbraz. 
 

Výsledek hlasování:  Pro:   5 Proti: 0 Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 

Bod 5. informace o rozpočtovém opatření 1/2023, 2/2023 

Starosta seznámil členy zastupitelstva, v souladu s usnesením zastupitelstva obce č. 5/2023, bod 1, 
s rozpočtovými opatřeními č.1/2023, 2/2023. 

Opatření č. 1: vratka dotace na volby prezidenta republiky § 618 ve výši 16 796,-Kč a § 3341 rozhlas a       

                          televize ve výši 20 000,-Kč. Převedeno z § 2212 Silnice. 

Opatření č. 2: do příjmů §8123 a do výdajů §8124 vloženo splácení úvěru na bytový dům č. p. 81 ve výši  

                          247 500,-Kč 
 

Zapsala:  Vlková 
 
ověřili:   Sochna                                           

    Malý 
                                                                                         Ing. Jiří Šetka   
                       starosta      


